РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 « ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Фомино-Свечниковского

сельского поселения от 15.10.2010 № 91
« Об утверждении положения  о пенсии

за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в муниципальном

образовании « Фомино-Свечниковское сельское поселение»

         Принято

Собранием депутатов                                                                                   17.07. 2015

В целях приведения правовых актов Фомино-Свечниковского сельского поселения в соответствие  с  изменением действующего законодательства, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального  образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»

РЕШИЛО:
 1. Внести в Решение  Собрания депутатов Фомино-Свечниковского района от 15.10.2010 № 91   «Об утверждении положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании « Фомино-Свечниковское сельское поселение»   изменения согласно приложению.

2. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015г.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой

  Глава

Фомино-Свечниковского

 сельского поселения                                                              С.Н.Гаврилов
                               х. Вишневка
                             17. 07 . 2015

                                   № 89
Приложение

к решению Собрания депутатов

от 17 .07.2015 №89

Согласно приложению к решению Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 15.10.2010 № 91 внести следующие изменения в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Фомино-Свечниковское сельское поселение»

             1.  часть 6 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Получатель  пенсии за выслугу лет, которому выплата трудовой пенсии по инвалидности была прекращена в связи с установлением ему в соответствии с Федеральным законом "О страховых  пенсиях в Российской Федерации" страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости), обязан письменно сообщить об этом в Администрацию Фомино-Свечниковского сельского поселения, которая производит выплату  пенсии за выслугу лет в течение 3 дней об установлении ему страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости). К сообщению прилагается извещение органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении данному лицу страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости).

Решением Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения указанному лицу производится восстановление  пенсии за выслугу лет со дня установления страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости). При восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается. При этом размер указанной пенсии определяется в соответствии со статьями 4 и 5 настоящего Положения с учетом размера установленной страховой пенсии по старости (части страховой пенсии по старости).